
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.05.2020г.          с. Сигаево             № 463 

 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 25.12.2019 г. № 1448 «Об утверждении 

Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

летательных аппаратов и подъемов привязных аэростатов над территорией 

муниципального образования «Сарапульский район», посадки (взлета) на 

расположенные в границах муниципального образования «Сарапульский район» 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» 

 

Рассмотрев протест Удмуртского транспортного прокурора от 23.04.2020 года 

№ 86-04-2020 на Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов и подъемов привязных аэростатов над 

территорией муниципального образования «Сарапульский район», посадки (взлета) 

на расположенные в границах муниципального образования «Сарапульский район» 

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации, утвержденное Постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 25.12.2019 г. № 1448, Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 25.12.2019 г. № 1448 «Об утверждении Положения о 

выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов и подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального 

образования «Сарапульский район», посадки (взлета) на расположенные в границах 

муниципального образования «Сарапульский район» площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее – 

Положение) и прилагаемых к нему приложениях следующие изменения: 

 

1.1. По тексту, кроме п. 2.5. Положения, слова: «беспилотных летательных 

аппаратов» заменить словами: «беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

кг)». 

 

1.2. В пункте 2.5 Положения слова: «беспилотного летательного аппарата» 

заменить словами: «беспилотного воздушного судна». 

 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном статьями 

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования И. В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


